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• Nyhet lagt ut den 25 november i forkant av 
røykvarslernes dag 1 desember. 

• Lagt ut både i brukerportal og 
arbeidsportal. 
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Røykvarslernes dag
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• Egen nyhet lagt ut i både Brukerportal og 
Arbeidsportal

• Vi hører Ena som viser og forteller hvordan 
man oppretter og redigerer et avvik/tiltak 
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Ny opplæringsvideo om 
Avvik/tiltak



Dagens tema
Oppsummering 2021 og spørsmål/svar
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Status BevarHMS pr. 6. des.

07.12.2021

• 246 nye planer i 2021

• Totalt 2.098 boligselskap 

• 41.791 innlogginger i 2021 
(11.208 av disse med BBLID)
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Følge opp boligselskap ift. 
innlogging.
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▪ 45 nyheter i Arbeidsportal (alt inkludert)

▪ 23 nyheter i Brukerportal

Eksempler på nyheter til boligselskapene:
▪ Røykvarslernes dag – 1. desember (nov)

▪ Tid for å risikovurdere boligselskapet (okt)

▪ Husk å renske takrenner (okt)

▪ Bygge- og anleggsarbeider i boligselskapet (aug)

▪ Styrets HMS-ansvar (aug)

▪ Miljøvennlige lekeplasser (jun)

▪ Regler for barn og ungdom i arbeid (jun)

▪ Grilling gass og brannvern (mai)

▪ Laderett for elbil og ladbar hybridbil (jan)
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Nyheter



Nytt e-kurs i 
brannsikkerhet

• Tema er: Redde, Varsle, Slukke og 
Begrense

• Kurset egner seg for både 
styremedlemmer, beboere og ansatte i 
borettslag og sameier og varer ca. 1 time.

• Som kunde av BevarHMS får borettslag 
og sameier 45% rabatt. Koster 99,- pr 
lisens eks. mva. 

• Mulighet for rådgivere i boligbyggelagene 
å teste kurset, ta kontakt med 
ragnhild@hms1.no ragnhild@hms1.no
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• 499 risikovurderinger er utført i år

• 1140 boligselskap har utført risikovurdering 
1 eller flere ganger

• Når ny automatisk årlig gjennomgang er 
klar vil denne «måle» status i arbeidet med 
risikovurdering. 

• Det finnes både fagvideo og 
opplæringsvideo for risikovurdering. 
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Risikovurdering
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1. Velg type oversikt

2. Velg deretter Filter du ønsker å se 
resultatet av

3. Utvalg kan skrives ut i excel
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Filtrere
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• 632 boligselskap, utført i år

• 1586 boligselskap, utført 1 eller flere ganger

• Når ny automatisk årlig gjennomgang er klar 
vil denne måle boligselskapets HMS-arbeid i 
BevarHMS og gi en HMS-score:
• Strålende

• Meget bra

• Bra
• Kan bli bedre

• Jobbing må til
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Årlig gjennomgang
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1. Velg type oversikt

2. Velg filter

3. Utvalg kan skrives ut i excel
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Filtrering
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• 9 rådgivertreff i 2021 

Temaer: 
• Vist og forklart bruk av BevarHMS
• Brannvern i boligselskap m/Rolf S. Nordberg
• Videreutvikling
• El-bil lading m/Elbilforeningen
• Byggherreforskriften m/Arbeidstilsynet
• Brannslokkeutstyr m/Rolf og Per Ole
• Salg og markedsføring (Usbl, TOBB og Bonord)
• Varsling og rømning m/Rolf og Per Ole

Kommende rådgivertreff:
• 25 januar 2022
• 15 februar 2022
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Rådgivertreff



07.12.2021 16

Her finner du presentasjonene 
fra rådgivertreff
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• Vedlikehold, ombygging og tilbygg 
(SHA, HMS, byggherreforskriften)
• Ny SHA-plan for småarbeid

• Ny rutine i HMS-håndbok

• Ny fagvideo «Byggherreforskriften»

• Lading av el-bil

• HMS-informasjon til beboere, oppdatert 
skjema
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Vesentlige oppdateringer i 
HMS-håndbok i 2021
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Rutinen inneholder:

1. Valg av type bygge- og 
anleggsarbeid som skal 
utføres

2. Veiledning til styret for 
hvert av valgene for å 
ivareta HMS / SHA i bygge-
og anleggsarbeidet

Boligselskapet anbefales flere 
plasser i veiledning om å ta 
kontakt med sitt boligbyggelag 
for hjelp. 

Rutinen ivaretar de siste 
endringer i byggherreforskriften
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SHA-plan for småarbeid

1. Lagt ut i brukerportal til 
boligselskapene

2. Består av 2 A4 sider +  veiledning til 
styret

3. Er ment for enkle og oversiktlige 
oppgaver med 1 utførende 
virksomhet og kort varighet

4. Dersom arbeidet er mer komplisert, 
med høyere risiko eller flere 
utførende virksomheter anbefales 
styret å ta kontakt med 
boligbyggelaget.

5. Ivaretar de siste endringer i 
byggherreforskriften.
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• Oppdatert skjema både faglig og design. 
Skjema finner du i skjemasamling.

• Faglige oppdateringer etter innspill fra 
Usbl og Bate. 

• Tegning fra lykketegning.no og linker til 
sikkerhverdag.no

• Lagt ut både i pdf- og word-versjon.  
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Oppdatert HMS-informasjon 
til beboere



Fagvideo

• 2 nye i 2021 «Risikovurdering i borettslag og 
sameier» og «Byggherreforskriften»

• Totalt 4 stk, øvrige fagvideoer er «Styrets HMS-
ansvar» og «Internkontroll for helse, miljø og 
sikkerhet i borettslag og sameier»

• Fagvideoer er plassert på vimeo, og er tilgjengelig 
både fra Brukerportal og Arbeidsportal

• Boligbyggelagene kan gjerne benytte fagvideoene 
via egne kanaler på Internett, Facebook et. 
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Repetisjon av to program-oppdateringer utført i 2020
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1. Slette gamle filer i kundes Arkiv  2. Legge til standard aktivitet for et boligselskap

3. HMS-rådgiverne som har roller som administrator eller redaktør, 
får automatisk rettighet tilsvarende som styreleder i boligselskap. 
Dette gjelder når en går inn i en brukerportal via arbeidsportalen.



Videreutvikling 2021 -
Aktiviteter

07.12.2021

• Ryddet opp, kun 1 åpen frist pr aktivitet

• Endret rutine for replikering

• Gamle åpne aktiviteter enten slettet eller satt Avslått

• Alle med status Ny sak endret til Åpen

• Ny aktivitet settes alltid til status Åpen

• Obligatoriske felter for ny aktivitet

• Avslå frist betyr at fristen avslås, men ny frist blir produsert

• Mulighet for rådgivere (ved å gå inn via arbeidsportal til ett 
boligselskap å kunne se aktive og inaktive aktiviteter - kan restartes)

• Dersom aktivitet mangler obligatoriske felt, markeres 
dette i oversikt med en etikett
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Kun rådgivere som logger inn via 
Arbeidsportal har denne snarveien.

Ny status for aktivitet

Bilde ble vist med god kvalitet under 
presentasjon, men er bløret i PDF 
versjon da det pågår videreutvikling.  



Videreutvikling 2021 –
Avvik/tiltak

07.12.2021

• Ryddet i gamle avvik/tiltak

• Avvik/tiltak med status Ny sak er konvertert 
til status Åpen

• Lagt inn etikett der det mangler informasjon

• Innført obligatoriske felter for avvik/tiltak

• Lagt til ny kategori «Avvik» eller 
«Forbedring»
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Hvilke fordeler gir denne: 

• Effektiv behandling av oppgaver som avvik/tiltak og 
aktiviteter

• Tilpasset for mobil, lesebrett og PC

• Kan benytte bilder, video, filer på en enkel måte til 
avvik/tiltak, aktiviteter og sjekklister

• Kan utføre sjekklister tilknyttet aktivitet uten å være 
innlogget i portal

• Utvidet historikk, som ikke gir bare tekst men 
tilgang til utførte sjekklister, bilder et. 

• Samler alle oppgaver for en person på tvers av 
boligselskap. 
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Oppgavebehandleren

Bilde ble vist med god kvalitet under 
presentasjon, men er bløret i PDF 
versjon da det pågår videreutvikling.  
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Bilder ble vist med god kvalitet under 
presentasjon, men er bløret i PDF 
versjon da det pågår videreutvikling.  



Oppgavebehandleren 
- pågår lokal testing og retting av 
feil/mangler
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1. Logg inn

2. Mine frister - oversikt inkl. filtrering

3. Visning av aktivitet 

4. Redigering av aktiviteter 

5. Nytt avvik/tiltak

6. Veiledning til hver enkelt side

7. Visning av avvik/tiltak 

8. Redigering av avvik/tiltak

9. Min kontaktinformasjon 

10. Rediger Min kontaktinformasjon 

11. Sjekkliste steg 1

12. Sjekkliste steg 2

13. Sjekkliste steg 3

14. Sjekkliste steg 4

15. Produksjon av sjekkliste til PDF inkl. 
bruk av Azure for arkiv bilder

Bilder ble vist med god kvalitet under 
presentasjon, men er bløret i PDF 
versjon da det pågår videreutvikling.  
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• Pågår utvikling

• Vil kunne startes av administratorer i det 
enkelte boligbyggelag

• Kan filtrere på eksempelvis alle boligselskap 
det ikke er utført årlig gjennomgang på dette 
kalenderåret 

• Utføres via arbeidsportal

• Robot gjennomfører forespørsel på et 
tidspunkt hvor det er mindre aktivitet på 
server.

• Gir melding til bruker når det er utført. 

29

Automatisk årlig 
gjennomgang



Spørsmål / svar

• Brannvern – kontroll av fellesarealer
Kravet til årlig kontroll i fellesarealer er på grunn av ev. felles 
brannslokkeutstyr. Standarden sier her krav til årlig kontroll i 
fellesarealer.   

• Trappeheis – smal passasje i rømningsvei
Bygg ferdigstilt i 1959. Brannvesen henviser til NAV 
Hjelpemiddelsentral. Trappeheis i fellesoppgang - nav.no. Krav til 
byggemelding for trappeheis. I dag TEK17, fri trappebredde 110 
cm / 86 cm (fri bredde rømningsvei for risikoklasse 4). Kan søkes 
om fravik, kommunen avgjør. Kreves normalt at det utføres en 
utredning og ev. tiltak som sprinkleranlegg, merking et.

• Maling av rekkehus – gjelder 
byggherreforskriften
Ett mindre sameie i form av en rekkehus ønsker å male utvendig. 
Det blir enighet om at hver og en skal male sin del. Det velges å 
gjøre dette i form av dugnad. I vedtektene står det at hver 
seksjonseier er ansvarlig for utvendig malingsarbeid for sin 
seksjon.

Dersom dette hadde vært et tiltak i regi av styret i sameiet og det 
ville vært innhentet ekstern bistand, ville byggherreforskriften 
vært gjeldene.

Ved dugnad gjelder som utgangspunkt ikke forskriften. Dersom 
det innhentes arbeidsutstyr som skal benyttes som en del av 
dugnaden er forventningen fra myndighetene at dette følges opp 
ift. opplæring/informasjon på samme måte som for virksomheter.

I dette tilfelle utføres malearbeidet som privatpersoner, og det er 
også vedtektsfestet at dette er hver seksjonseier sitt ansvar. Vår 
vurdering er derfor at BHF ikke gjelder. 
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https://www.nav.no/no/lokalt/hjelpemiddelsentraler/nav-hjelpemiddelsentral-oslo/lokal-informasjon/hjelpemiddelomrader/bolig/trappeheis-i-fellesoppgang


Spørsmål / svar
• Eldre byggverk - FOB §8 – tilsier 

Byggeforskrift 1985.

• Krav til varsling – FOB §7

• IK-forskriften §5 pkt. 6 –
Risikovurdering

• Risikovurdering skal utføres, 
høy risiko tilsier tiltak. 

Rolf sin kommentar:
Bygningstypen representerer en stor 
risiko dersom det begynner å brenne. 

Røyken/branngasser sprer seg fort, og 
med det øker faren for at liv går tapt. 

Den beste måten å sikre seg på, er å 
installere et varslingsanlegg som 
registrerer røykutviklingen på et tidlig 
tidspunkt, og sørger for at alle beboere 
får varsel samtidig slik at de kan gjøre 
noe med situasjonen, eventuelt komme 
seg i sikkerhet. Dersom beboere ikke er 
villige til å investere i et automatisk, 
heldekkende varslingsanlegg, bør hver 
enkelt leilighet/fellesarealer 
oppgraderes med optiske, seriekoblede 
røykvarslere. Dette redder utvilsomt liv, 
og må sees på som en investering i egen 
og andres sikkerhet.
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• Kan det for 4 og 6 mannsboliger fra 50 og 
60 tallet pålegges bruk av felles 
heldekkende brannalarmanlegg?

• De fleste har egne røykvarslere i leiligheten 
og seriekoblede røykvarslere i fellesareal. 
Brannvesenet forteller at de ikke kan 
pålegge et slikt tiltak. 

• Det har vært 2 alvorlige branntilfeller for 
denne typen  bygninger innenfor samme 
geografisk område. Ett av tilfellene med 
død som konsekvens.
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God jul og et riktig 
godt nytt år!

Ena Rolf Ragnhild Kristian Per Ole


